potest, vt docet Iacob. de bello visu in practi. sua rubri. de inquisi. nu. 30. & Ias. in d. §. quadrupli. no. iij. alia dicam in seq. glo. vide quæ scripsi in tracta. de euoca. artic. iij. in primo Tomo.

Et declaire particulièrement, & par le menu, les causes par lesquelles elle demande este releuée.

GLOSSA VLTIMA.

*Causa resti-
tutionis in
indiuideo
sunt expri-
menda.*

*Incolaratē
quid contra
Buda.*

NOTA quòd impetrans restitutionem debet peculiariter, di-
stinctè ac speciatim & in indiuiduo causam restitutionis expri-
mere, & per istum text. declarantur & tolluntur variæ docto-
rum sententiæ scriptæ in l. minor autem magistratus. §. primo.
ff. de minor. vbi princeps perrarò solet restitutionē minoribus permittere,
si ipse sententiam dixerit, dum ea quæ pro causa sunt dicta, non allegant.
† Imò diuus Seuerus & Imperator Antonius non audierūt incolaratē re-
stitui desiderantē, id est sine colore & expressione causæ iustæ, vel colora-
tè. gl. ibi: quanuis Budæ. in annot. in Pandect. dicat intelligendum illū tex-
tum, quando minor allegat ea, quæ si dicta pro causa fuissent, erant causæ
profutura. tamen puto non restituendum & etiam tunc minorem, nisi spe-
ciatim illa exprimeret: vt hic vult text. & Innocen. in capitu. coram. de in in-
tegrum restitutio. princeps enim vult causam intelligere, ex qua possit cō-
cedere, vel negare restitutionem, aliàs dare restitutionem non vult: & istud
esse valde singulare testatur Bartol. in §. si autem. dicta l. minor. vbi dicit,
quòd si petatur restitutio aduersus sententiam principis. quòd tunc libel-
lus debet particulariter, seu articulatè continere causam, in qua fuit læsio,
seu deceptio. Sed in aliis inferiorum sententiis generalis libellus admit-
tetur, per l. verum. §. sciendum. & l. quod si minor. §. non semper. ff. de
minor. Hic tamen statuit princeps, quòd in qualibet restitutione exprima-
tur causa specialiter & particulariter, siue impetret quis literas ad rescin-
dendum contractus siue sententias, aut alios actus, secundum Bald. in dicta
l. minor autem. & ita expressum superius fuit ibi, *Ou autres semblables
causes.*

*Generalis
procuratio
ad petendā
restitutionē
non valet.*

Item si constituam procuratorem ad petendum restitutionē in integrū,
& non dico in qua causa, vel super qua re, non valebit procuratoris cōstitu-
tio. l. illud. §. j. ibi, cui id nominatim mandatum sit. ff. de minor. & ibi ponde-
rant ad hoc Bartol. & Bald. in l. filiusfamiliās. columna vltima. ff. de dona-
tio. Cyn. & Iacob. in l. vna. C. etiam per procurato. in integrum restitutio.
postul. posse. Et sic ad petendum restitutionem requiritur specialis mentio
rei, vt in tali domo, super tali prato sic vendito, & in tali causa, quam aduer-
sus Ioannem habebam, in qua succubui, sed non requiritur specialis men-
tio personæ, contra quam debet peti in procuratoris constitutione: secus in
literis restitutionis. Ias. in l. si quis mihi. §. sed vtrum. primo notab. ff. de ac-
quiren. hæredi. vbi dicit per illum text. etiam iussum de adeundo hæredita-
tem debere esse specialem, & debere exprimi quæ hæreditas sit adeunda,
nec sufficere generale mandatum de adeundo quamcunque hæredita-
tem per illum text. Licet in consensu patris filio præstito contrarium doceat
etiam